Kreisstadt Bad Hersfeld Finanzen (20) 20/901/08.-Pfaff, Sabine

# Beschlussvorlage

- 1008/19 -

Beratungsfolge	Termin	
Magistrat	21.01.2019	nicht öffentlich / Kenntnisnahme
Haupt- und Finanzausschuss	31.01.2019	öffentlich / Kenntnisnahme
Stadtverordnetenversammlung	07.02.2019	öffentlich / Kenntnisnahme

**Betreff:** Haushaltsplan der Stiftung "Hospital Bad Hersfeld" für das

Haushaltsjahr 2019

## Sachverhalt:

Der Hospitalvorstand hat am 29.11.2018 den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 beschlossen.

Gemäß § 11 Abs. 2 der Verfassung der Stiftung "Hospital Bad Hersfeld" vom 09.06.1976 wird der Stadtverordnetenversammlung hiervon Kenntnis gegeben.

## Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

## Projektplanung:

#### Risiken/ Auswirkungen:

## **Beschlussvorschlag:**

Von dem beigefügten Haushaltsplan der Stiftung "Hospital Bad Hersfeld" für das Haushaltsjahr 2019 wird Kenntnis genommen.

## Anlagen:

Haushaltsplan 2019 der Stiftung "Hospital Bad Hersfeld".

## Mitzeichnung:

gez. Fehling, Thomas (Bürgermeister) am 10.01.2019 gez. Herzberg, Wilfried (Finanzen (20)) am 10.01.2019